「直き・諒・多聞を友とし、クラブに友愛を」
「チャレンジしよう」

2018～2019年度国際ロータリーのテーマ ◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

地区のスローガン

クラブのスローガン

No.01208　2018.10.1　第11例会

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

樋 口 芳 紀
平 松 　 信
橘 高 正 剛
相 原 利 行
末 吉 賢 多
入 江 直 人

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ.Ａ.Ａ.

竹　本　千代子
山 下 浩 一
仲　田　錠　二
鈴 木 一 生
小松原　隆　代
日 笠 伸 之

◆理事・役員（2018.7～2019.6）
理事・プログラム
理事・親睦活動
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

岡 本 和 夫
西 岡 貞 則
横 山 俊 彦
大　饗　よし江
山 下 浩 一

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

BE THE
INSPIRATION
BE THE
INSPIRATION

月見夜間例会 親睦活動委員会委員長　西　岡　貞　則
　今回のアトラクションは津軽三味線奏者、櫻根武之様、そのナレーションをＦＭ香川でＤＪも務める田中さとみ様
と、豪華なお二人をお迎えして日本の伝統芸能を堪能しました。また藤木会員の友情出演でヴァイオリニスト杉本
篤紀様もお越し下さり、ロータリーソングを生演奏で歌うという貴重な体験も出来ました。
　また写真同好会のクラブ内コンテストも行われ、月見夜間例会賞に岡本（和）会員、優秀賞に岩本会員、後藤
会員、岡本（和）会員が選ばれ会長より素敵な商品が贈呈されました。

出席の状況
会員数　55名（内出席免除者　１名）　出席者数　30名（内出席免除者出席　０名）　欠席者数　25名
出席率　55.56％　　前々回訂正　89.09％
欠席者　相原，藤岡，福元，花房，原，日笠（常），久松，加戸，鴨井，川本，児島，鴻上，楠，松村，
　　　　森本，西山，大賀，大畑，岡村，大饗，丹治，坪井，槌田，山田，（塩飽）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校　インターアクトクラブ顧問　是沢晋哉様
オブザーバー　田中さとみ様
ご夫人　五島涼子様、  堀川直子様、  岩本加奈子様、  森永留美子様、  岡本（和）晶子様、
　　　　岡本（浩）陽子様、  横山恵子様

野球同好会 野球同好会　幹事　日笠  伸之
　９月８日㈯高松西RC野球部と倉敷市営球
場において予定していた交流戦が雨天中止
となり、急遽ボーリング対抗戦を行いました。
両チームの平均スコアで競い、見事当クラブ
が昨年の交流戦の雪辱を果たすことができま
した。ボーリングの後の懇親会では互いの
チームの近況などを報告し合い、野球を通じ
て親睦の輪を拡げることができました。
　年内に敵地・高松で再び交流戦を行うこと
を約束するとともに、今後共末永い交流を続
けていくことを確認し合いました。

ゴルフ同好会 　　　ゴルフ同好会　幹事　久　松　哲　生
　第284回ゴルフ同好会コンペを9月24日㈪に後楽ゴルフ倶楽部にて開催しました。途中小雨も降りましたが、暑
さも和らぎ過ごしやすい気候の中プレーを楽しみました。結果は、ハンデ改正後ということもあり高スコア続出の中、
岡村会員が見事今期最初の優勝を飾られました。

10 月お祝い行事

10月1日
内部卓話
「米山奨学生カウンセラーを

経験して」
堀川  辰也  会員

「創立30周年記念
事業について」

創立30周年記念式典
実行委員長 岡本 和夫 会員

10月15日
外部卓話
「新たな時代に向けた
  岡山市のまちづくり：

展望と課題」
岡山大学大学院
環境生命科学研究科

教授　阿部  宏史 様

月見夜間例会 親睦活動委員会委員長　西　岡　貞　則
　今回のアトラクションは津軽三味線奏者、櫻根武之様、そのナレーションをＦＭ香川でＤＪも務める田中さとみ様
と、豪華なお二人をお迎えして日本の伝統芸能を堪能しました。また藤木会員の友情出演でヴァイオリニスト杉本
篤紀様もお越し下さり、ロータリーソングを生演奏で歌うという貴重な体験も出来ました。
　また写真同好会のクラブ内コンテストも行われ、月見夜間例会賞に岡本（和）会員、優秀賞に岩本会員、後藤
会員、岡本（和）会員が選ばれ会長より素敵な商品が贈呈されました。

出席の状況
会員数　55名（内出席免除者　１名）　出席者数　30名（内出席免除者出席　０名）　欠席者数　25名
出席率　55.56％　　前々回訂正　89.09％
欠席者　相原，藤岡，福元，花房，原，日笠（常），久松，加戸，鴨井，川本，児島，鴻上，楠，松村，
　　　　森本，西山，大賀，大畑，岡村，大饗，丹治，坪井，槌田，山田，（塩飽）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校　インターアクトクラブ顧問　是沢晋哉様
オブザーバー　田中さとみ様
ご夫人　五島涼子様、  堀川直子様、  岩本加奈子様、  森永留美子様、  岡本（和）晶子様、
　　　　岡本（浩）陽子様、  横山恵子様

野球同好会 野球同好会　幹事　日笠  伸之
　９月８日㈯高松西RC野球部と倉敷市営球
場において予定していた交流戦が雨天中止
となり、急遽ボーリング対抗戦を行いました。
両チームの平均スコアで競い、見事当クラブ
が昨年の交流戦の雪辱を果たすことができま
した。ボーリングの後の懇親会では互いの
チームの近況などを報告し合い、野球を通じ
て親睦の輪を拡げることができました。
　年内に敵地・高松で再び交流戦を行うこと
を約束するとともに、今後共末永い交流を続
けていくことを確認し合いました。

ゴルフ同好会 　　　ゴルフ同好会　幹事　久　松　哲　生
　第284回ゴルフ同好会コンペを9月24日㈪に後楽ゴルフ倶楽部にて開催しました。途中小雨も降りましたが、暑
さも和らぎ過ごしやすい気候の中プレーを楽しみました。結果は、ハンデ改正後ということもあり高スコア続出の中、
岡村会員が見事今期最初の優勝を飾られました。

10 月お祝い行事

－１－

例会プログラム例会プログラム

すすきとお月見団子 杉本篤紀様と藤木会員

津軽三味線奏者  櫻根武之様 所有する三味線を披露する川西会員

西岡親睦活動委員長

月見夜間例会 親睦活動委員会委員長　西　岡　貞　則
　今回のアトラクションは津軽三味線奏者、櫻根武之様、そのナレーションをＦＭ香川でＤＪも務める田中さとみ様
と、豪華なお二人をお迎えして日本の伝統芸能を堪能しました。また藤木会員の友情出演でヴァイオリニスト杉本
篤紀様もお越し下さり、ロータリーソングを生演奏で歌うという貴重な体験も出来ました。
　また写真同好会のクラブ内コンテストも行われ、月見夜間例会賞に岡本（和）会員、優秀賞に岩本会員、後藤
会員、岡本（和）会員が選ばれ会長より素敵な商品が贈呈されました。

出席の状況
会員数　55名（内出席免除者　１名）　出席者数　30名（内出席免除者出席　０名）　欠席者数　25名
出席率　55.56％　　前々回訂正　89.09％
欠席者　相原，藤岡，福元，花房，原，日笠（常），久松，加戸，鴨井，川本，児島，鴻上，楠，松村，
　　　　森本，西山，大賀，大畑，岡村，大饗，丹治，坪井，槌田，山田，（塩飽）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校　インターアクトクラブ顧問　是沢晋哉様
オブザーバー　田中さとみ様
ご夫人　五島涼子様、  堀川直子様、  岩本加奈子様、  森永留美子様、  岡本（和）晶子様、
　　　　岡本（浩）陽子様、  横山恵子様

野球同好会 野球同好会　幹事　日笠  伸之
　９月８日㈯高松西RC野球部と倉敷市営球
場において予定していた交流戦が雨天中止
となり、急遽ボーリング対抗戦を行いました。
両チームの平均スコアで競い、見事当クラブ
が昨年の交流戦の雪辱を果たすことができま
した。ボーリングの後の懇親会では互いの
チームの近況などを報告し合い、野球を通じ
て親睦の輪を拡げることができました。
　年内に敵地・高松で再び交流戦を行うこと
を約束するとともに、今後共末永い交流を続
けていくことを確認し合いました。

ゴルフ同好会 　　　ゴルフ同好会　幹事　久　松　哲　生
　第284回ゴルフ同好会コンペを9月24日㈪に後楽ゴルフ倶楽部にて開催しました。途中小雨も降りましたが、暑
さも和らぎ過ごしやすい気候の中プレーを楽しみました。結果は、ハンデ改正後ということもあり高スコア続出の中、
岡村会員が見事今期最初の優勝を飾られました。

10 月お祝い行事

－２－

優秀賞 岩本会員 優秀賞 五島会員 月見夜間例会賞と優秀賞 岡本（和）会員

閉会挨拶  山下副会長 審査発表  岡本（浩）写真同好会幹事

月見夜間例会 親睦活動委員会委員長　西　岡　貞　則
　今回のアトラクションは津軽三味線奏者、櫻根武之様、そのナレーションをＦＭ香川でＤＪも務める田中さとみ様
と、豪華なお二人をお迎えして日本の伝統芸能を堪能しました。また藤木会員の友情出演でヴァイオリニスト杉本
篤紀様もお越し下さり、ロータリーソングを生演奏で歌うという貴重な体験も出来ました。
　また写真同好会のクラブ内コンテストも行われ、月見夜間例会賞に岡本（和）会員、優秀賞に岩本会員、後藤
会員、岡本（和）会員が選ばれ会長より素敵な商品が贈呈されました。

出席の状況
会員数　55名（内出席免除者　１名）　出席者数　30名（内出席免除者出席　０名）　欠席者数　25名
出席率　55.56％　　前々回訂正　89.09％
欠席者　相原，藤岡，福元，花房，原，日笠（常），久松，加戸，鴨井，川本，児島，鴻上，楠，松村，
　　　　森本，西山，大賀，大畑，岡村，大饗，丹治，坪井，槌田，山田，（塩飽）

ゲ　ス　ト
岡山理科大学附属中学校・高等学校　インターアクトクラブ顧問　是沢晋哉様
オブザーバー　田中さとみ様
ご夫人　五島涼子様、  堀川直子様、  岩本加奈子様、  森永留美子様、  岡本（和）晶子様、
　　　　岡本（浩）陽子様、  横山恵子様

野球同好会 野球同好会　幹事　日笠  伸之
　９月８日㈯高松西RC野球部と倉敷市営球
場において予定していた交流戦が雨天中止
となり、急遽ボーリング対抗戦を行いました。
両チームの平均スコアで競い、見事当クラブ
が昨年の交流戦の雪辱を果たすことができま
した。ボーリングの後の懇親会では互いの
チームの近況などを報告し合い、野球を通じ
て親睦の輪を拡げることができました。
　年内に敵地・高松で再び交流戦を行うこと
を約束するとともに、今後共末永い交流を続
けていくことを確認し合いました。

ゴルフ同好会 　　　ゴルフ同好会　幹事　久　松　哲　生
　第284回ゴルフ同好会コンペを9月24日㈪に後楽ゴルフ倶楽部にて開催しました。途中小雨も降りましたが、暑
さも和らぎ過ごしやすい気候の中プレーを楽しみました。結果は、ハンデ改正後ということもあり高スコア続出の中、
岡村会員が見事今期最初の優勝を飾られました。

10 月お祝い行事

－３－

本日のメニュー（10月１日（ヘルシーメニュー））
　丼　　ピーチポークの燻製仕立て　白髪葱、刻み葱　別猪口　酢橘　五穀御飯（岡山県産こしひかり）
小　鉢　秋茄子煮浸し　糸花鰹　　　　温　物　茶碗蒸し　銀餡掛け　振り柚子　　　赤出汁　三種
香物　三種盛り

次回のメニュー（10月15日（ミリオンメニュー））
根菜カレー　　　ミニサラダ　　　デザート

　　会報部会／楠　慎平・山田喜広・原　全伸

クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報

前回９月21日の例会記録前回９月21日の例会記録前回９月21日の例会記録前回９月21日の例会記録

例会情報 例会情報 例会情報 例会情報